íêpLc' f /  O
\jUMcdèr) ADO DE PERNAMBUCO

NICÍPIO DE PAUDALHO
AARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

^ABÍNETE DO VEREADOR MANOEL GOMES DE MELO

INDICAÇÃO: 36/2023 EMENTA: Indico a Mesa, que seja viabilizada em CARÁTER
FMERGFNCIAL,. a instalarão de uma ACADEMIA DE SAÚDE,
no bairro da Asa Branca.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao Exmo. Sr.
Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho, em CARÁTER EMERGENCIAL, a
instalação Hp u m a  A r a d f m i a  n F  ç a m d e , no bairro da Asa Branca.

dos moradores locais, solicito em CARÁTER EMERGENCIAL, que seja instalado na localidade em
apreço, uma academia que proporcione o incentivo à prática de atividade física.

Vale lembrar, que é de suma importante que os moradores da região também tenham acesso
a este benefício concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à realização
de atividades físicas, que é extremamente necessária e benéfica à saúde, vai criar e incentivar um
ambiente propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

JUSTIFICATIVA: Sabendo que é de muita importância pa,r3 a saúd de todos e conforme solicitação

9

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 14 de abril de 2023.

Manoeí Gomes de Meío
Vereador

CNPJ 08.860.181/0001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@camarapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br